Secus in feudo hereditario mixto, puta pro se, & heredibus concessio, ubi solum filii secundum naturam feudi quidem excludis filiabus, & aliis extraneis, sed iure hereditario succedunt, Harm. Pistor. d. quest. feud. 1. n. 37. post princ. n. 41. n. 47. nu. 48. 49. & n. seq. lib. 2. part. 2. Iul. Clar. lib. 4. sentent. d. §. feudum, que. n. 4. Paris. consil. 65. incip. paternum feudum dicitur. nu. 10. vol. 3. Cæcher. decif. 161. num. ult. sub fin. Marian. Socin. d. conf. 114. incip. in causa feudali inter nobiles, num. 12. vol. 2. Arius Pinell. ad l. 1. C. de bonis matern. part. 3. n. 85. sub fin. vers. idem dicendum est in feudo concessio pro se, & suis heredibus.

Quoad qualitatem verò hereditariam nihil omnino differunt, sed utrumque tam feudum absolute & merè hereditarium, quam mixtum rebus allodialibus accensentur, ut in illo perinde, ac in reliquis hereditariis rebus successio iure hereditario fiat,

elegant Harm. Pistor. d. quest. feud. 1. n. 47. sub fin. nu. 48. 49. 94. & seq. lib. 2. part. 2. Cravert. d. consil. 256. incip. in casu transmissio. n. 31. Grat. conf. 4. incip. dubitatur an illustri dominus nu. 2. & seq. vol. 1. Barthol. Camerac. in c. Imperialem, 1. §. præterea ducatus. tit. de prohib. feud. alien. per Frider. pag. mibi. 390. sub fin. vers. ego vero dicam non in contrarium. & vers. seq.

Cum igitur utrumque feudum habeat naturam rerum allodialium, & hereditarium, & in hereditariis inventarium nihil profit, ut modo dictum est.

Consequens est, nec inventarii confectio nem quicquam in feudo hereditario mixto operari;

Quod denique Schraderus subjicit, si quis vasallo successit in feudum hereditate repudiata, quod tunc is successor æs alienum solvere etiam non cogatur, etiam satis obscurum est, quam ut hanc quæstionem explicare possit. Hæc enim verba intelliguntur, aut de feudo hereditario, aut de feudo ex pacto, & providentia; Si de feudo hereditario, falsa sunt, quia abundè supra diximus, quod neuter nec filius, nec agnatus feudum hereditarium retinere, & hereditatem repudiare possit. Si de feudo ex pacto, & providentia, propter generalitatem etiam admitti non possunt. Quia agnatus quidem feudum ex pacto retinere, & hereditatem repudiare potest, & ob id ad æs exsolvendum non tenetur, secus est in filio, ut supra laudè dictum est, per text. in c. 1. tit. an agnat. vel filius, & c.

Et hæc sunt principiores opiniones, in quibus tam recentiores, quam antiquiores resident, & si qua fortè alia opinio tibi offerretur, ea certè iisdem vitiis laborat, & iisdem fundamentis rejici poterit, unde patet, quam anceps sit hæc controversia, & quam varias interpretationes receperit. Quid igitur dicendum?

Nos in hac difficili quæstione distinguendum statuimus inter feudum hereditarium, & inter feudum ex pacto, & providentia.

PRIMO CASU principali, si querimus de feudo hereditario tunc indistinctè successor omnia debita quæcumque etiam sine, & exolvere tenetur.

Andr. de Ifern. in c. 1. tit. an agnat. vel filius. n. 3. ibi si dixit, Titio, & heredibus, Gasl. lib. 2. observ. 154. nu. 10. & seqq. Schrad. de feud. d. part. 7. c. 7. n. 34. Myns. d. cens. 3. observ. 67. n. 12. 3. & n. 4.

Tum, quod supra. n. 5. & n. 10. in princ. & vers. sed idem nomen feudis hereditariis diximus:

hoc feudum omnino esse conversum in res hereditarias, & pari jure cum illis quoad qualitatem hereditariam procedere. Notum autem est, quod omnia debita, quæcunque etiam sint, ex bonis hereditariis, ab herede universali solvi debeant,

l. ex factis. 3. §. unde sero questum. 1. ff. de heredit. instit. l. quoties. 1. C. eod. l. ratio juris. 2. C. de heredit. vel actione vend. l. ult. C. de heredit. action.

21 Tum, quod videamus vasallum de feudo hereditario testari posse, non secus ac de reliquis rebus hereditariis,

Hartm. Pistor. quest. feud. 1. n. 61. lib. 2. part. 2. Schrad. de feud. d. part. 7. c. 2. nu. 44. ibi, decimo sexto hæc conclusio fallit, Curt. lun. de feud. part. 4. n. 132. sub fin. vers. eo addito, quod quando feudum. Iacob. Menoch. conf. 104. n. 19. vol. 1. Zasius de feudis, part. 8. nu. 60. sub fin. vers. sit hereditarium, id est, & n. seq. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. nu. 74. ibi, sanè quin de feudo, Ioan. Schneid. ad §. quedam. 28. instit. de action. rubr. de action. famul. erc. n. 14. Dec. conf. 208. inc. ad clariorum rei demonstrationem. n. 8. & conf. 390. incip. quoniam ex facto jus oritur. n. 5. & seq. Præpos. in c. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frider. n. 7. post med. vers. aut feudum est hereditarium, ut quando recipitur.

22 Tum, quod feudum hereditarium possit prælegari, & uni ex filiis assignari, sicut quælibet res hereditaria,

Dec. confil. 195. n. 5. quem sequitur Andr. Gasl. lib. 2. observ. 135. num. 12. & observ. 154. n. 13. & seq. Curt. lun. de feud. d. part. 4. n. 131. & seq. Zasius de feudis d. part. 8. n. 60. sub fin. & n. seq. Iason. ad l. in emphiteusicariis. 2. C. de iure emphyt. n. 207. ibi, vigesimo secundò, & ultimo quæro, n. 202. & seq. usque ad n. 214. Schrad. d. part. 7. c. 2. n. 44. & seq. Præpos. ad c. 1. tit. de probib. feud. alien. per Frider. n. 7. post princ. & sub fin.

23 Tum, quod hoc feudum perindè ut quælibet alia res allodialis in petitionem hereditatis veniat,

Br. in l. i. jurisjurandi §. si liberi. ff. de oper. libert. n. 4. vers. si ad mortuum, si heredes sunt, dicuntur venire. Andr. de Ifern. in c. 1. tit. ad agnat. vel filius, nu. 3. ibi, quod venit in petitione hereditatis, Gasl. lib. 2. observ. 154. n. 11. Myns. cent. 3. de obser. 97. n. 2. Wurmb. lib. 1. obs. tit. 51. observ. 12. n. 1. & seq. Ioann. Thom. de Marin. tit. 5. de feudo heredit. n. 37. Hartm. Pistor. d. quest. feud. 1. n. 62. lib. 2. part. 2.

24 Et hic casus primus principalis ampliatur, siue successor in feudo hereditario fuerit filius, siue agnatus, vel alius extraneus, quia hic solum quæritur an successor sit heres, cum heres teneatur defuncti debita exsolvere,

ut supra dictum.

Agnatus autem & alius extraneus non minus defuncti heres esse debet, quam ipse filius, ut supra n. 5. & seq. dictum est.

25 Deindè ampliatur, siue feudum hereditarium fuerit merè & absolutè hereditarium, siue mixtum, ut supra n. 16. & 17. & n. seq. dictum.

26 Tertio ampliatur, siue filius, & agnatus hereditatem defuncti repudiavit, & solum feudum hereditarium retinuit, siue hereditatem non repudiavit,

per ea quæ supra n. 5. & n. 10. sub fin. vers. denique ultimum membrum in hac secunda opinione, & vers. seq. dixi.

27 Quarto ampliatur, siue agnatus, & filius utrumque, tam hereditatem, quam feudum hereditarium retinuit, seu confecit inventarium, siue inventarium non confecit, ut supra dixi. n. 9. & n. seq.

28 Quinto ampliatur, siue debita respiciunt onera feudi, siue vasalli, nam successor feudi hereditarii ea indistinctè solvere tenetur, per rationes supra n. 20. 21. & seq. adductas.

29 Sexto ampliatur, quamvis defunctus nulla alia bona hereditaria, vel allodialia, sed solum feudum hereditarium reliquit, tamen filius, & agnatus, si feudum hereditarium retinere velint, nihilominus debita defuncti solvere debent,

elegant. Hartm. Pistor. (ubi rationem offert. d. quest. feud. 1. num. 74. ibi, sic etiam ex errore profectum est, & n. seq. lib. 2. part. 2. Ioann. Thomas Minodaus. confil. 10. n. 25.)

Licet contrarium velit

Iacob. de S. Georg. tract. de feud. verb. itaque ipsi investiti, num. 4. Ioann. Reynald. in c. 1. Imperialem. 1. §. pœna tit. de probib. feud. alien. per Frider. n. 7. Matub. de Afflict. in c. 1. §. Titios filios tit. si de feudo defuncti content. sit. inser. dom. n. 16. Vltar. Zasius tract. de feud. part. 8. n. 11. vers. septimò fallit, si nihil esset in bonis.

30 SECUNDO CASU principali, si quærimus de feudo ex parte & providentia, tunc erit subdistingendum inter agnatum, & filium.

31 Priori casu, ubi agitur de agnato feudi successore, tunc rursus erit distinguendum inter onera feudi, & inter onera vasalli, elegant. Barthol. Camer. ad c. Imperialem. 1. tit. de probib. feud. alienat. per Frider. pag. mibi in edit. Francofurtens. 42. in m. d. vers. ad quod elucidandum scire principio debes, pag. 43. & seq. Andr. de Ifern. ad c. 1. §. quid ergo si precio, tit. de investit. de re alienat. facta,

n. 5. vers. vel esset onus feudi, & in c. tit. 1. an agnatus vel filius defuncti, num. 3. in med. vers. de quo dicitur ibi notavi. Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. quest. 122. n. 29. ibi, quod ut aperitur, in omni tremus, n. 31. & seq. part. 3. & in addit. ad Roschitz. tit. Don der Mitgift/ Leibgeding vnd Morgengabelars. 26. num. 54. ibi, nam cum duo à feudis sitis, & n. seq. Ernest. Coehm. conf. 92. incip. maritus quidam cum conjug. n. 2. in fin. vers. sed quæ id simpliciter, & in unum sum non procedit, & n. 3. vol. 2. Petrus Heig. quest. 20. incip. indubitati juris est, nu. 29. vers. in his enim faciendam separationem, & n. seq. part. 2. Hartm. Pistor. quest. 6. num. 70. lib. 2. part. 2. Ioann. Koppen. decis. 39. n. 30. & seq.

Et quamvis hæc distinctionem inter onera feudi, & onera vasalli approbare nolit

Daniel Moller. in comment. ad consil. Saxon. part. 2. consil. 46. & seq. n. 4. & seq. vers. ego meneque illum satis intelligere, & nu. seq. Iacob. Thoming. decis. 27. n. 14. in mod. n. 15. & seq. Hartm. Pistor. quest. feudati. 8. n. 6. in princ. & sub fin. lib. 2. part. 1.

33 Si tamen eam amplectamur, non malè nos facturos putamus, quoniam summa nititur æquitate, rem ipsam explicat, & cum fructu & utilitate retineri potest, & à plerisque rectè recepta est;

esse Ernest. Coehm. d. consil. 92. n. 3. vers. quæ distinctio est nonnullus, vol. 2. Petr. Heig. d. quest. 20. num. 30. n. 31. ibi, opinio tamen, & sententia, & n. seq. part. 2.

Quæ distinctio non solum interpretibus juris communis feudorum placuit, ut modo. n. 31. dictum.

Ita ut hæc distinctio non immeritò communiter recepta dici possit.

Sed etiam Augusto Electore Saxonie in suis Novell. part. 2. consil. 64. approbata censetur, ut rectè animadvertit, Iacob. Schult. in addit. ad Roschitz tract. Don der Mitgift/ Leibgeding Morgengabelars von Erb. art. 26. n. 54. & seq. n. 56. ibi, quod autem constitutio casus istos quatuor, n. 57. & seq. Petr. Heig. quest. 29. nu. 43. & seq. part. 2. quod probatur ex d. constitut. 46. vers. Wenn aber mit syrer Bewilligung.

ubi quatuor casus recensentur, qui tantum oneribus feudi annumerantur, nullus autem casus ibi exprimitur, qui spectaret ad onera vasalli, ut paulò post ex enumeratione onerum feudi, & vasalli apparebit,

DEINDE constat ex d. consil. 46. in med. vers. tu soltchen vnd der gletchen fällen.

Consimiles ergo casus erunt solum illi, qui ad onera feudi pertinebunt, & consequenter Elector ibi tantum tractat de oneribus feudi, alias si Elector, in d. consil. 46. promiscuè de oneribus feudi & oneribus vasalli loqueretur, sequeretur, quod successor indistinctè omnia debita exolvere teneretur.

Denique habemus, Gl. in Lepu. c. 8. n. 2. ibi, daß alle die Dienste auff dem Banne stgen.

Ubi hæc distinctio verbis manifestis approbatur.

35 Et hujus distinctionis etiam utilitas non parva est. Onera enim feudi ita feudo adhærent, ut non solum contra filios, & agnatos, ad quos feudum vadit, sed etiam contra dominum, cui feudum aperitur, ac etiam contra quemcunque tertium possessorem transeat, atque hi debita propter hæc onera contracta, solvere teneantur. Secus est in oneribus vasalli,

Barth. Camera. ad d. c. Imperialem. 1. tit. de probib. feud. alienat. per Frider. pag. mibi 42. post med. vers. quæ qualis sint in feudo, & seq. Iacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 47. & seq. part. 2.

36 In eo tamen, quoad onera feudi, inter jus commune feudorum, & jus provinciale Saxonicum est differentia, quod successor feudi de jure communi onera feudi solum in subsidium præstare, & debita ex iis causata solvere teneatur. Secus est de jure novissimo Saxonico, ut jam ex recensione unius cujuslibet oneris feudi constabit. Nunc ergò ad clariorem rei demonstrationem, quæ sint onera feudi, ordine recensebimus.

37 Primò onus feudi est officium dotandæ filiz, & idè, si vasallus, vel nulla, vel certè exigua habeat bona allodialia, adeò, ut hæc, filiabus dotandis minimè sufficiant, rectè in subsidium dos filiabus ex fructibus feudi constitui debet,

elegant. Hartm. Pistor. quest. 37. incip. filia etsi in feudo non succedat, num. 1. & seq. n. 5. ibi, secundum hæc itaque rectè dos, n. 6. & n. seq. lib. 2. part. 2. Iac. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. d. quest. 122. n. 33. lib. 3. & ipse Modest. Pistor. consil. 5. quest. 2. nu. 22. vol. 1. Abb. Patern. consil. 12. incip. Iesu Christi, ut clarè materia exponatur, n. 5. vers. in hoc dubio breviter concludo, lib. 1. Schurf. consil. 24. incip. quod prædictæ decisiones, n. 1. cent. 1. Schrad. d. feud. part. 8. c. 1. n. 38. Vult. tract. eod. lib. 1. c. 9. num. 57. ibi, quod si quærat, Zasius (ubi ita in præxi in causâ Baronum de Stauffen 1. & nobilis vasalli cujusdam observatum testatur.) tract. de feud. part. 9. n. 8. ibi, casorum de feudis fructibus. Gail. lib. 1. obs. 117. n. 7. post princ. & lib. 2. de pace publ. c. 17. n. 18. Mynsing. cent. 4. obs. 86. n. 5. & n. seq.